
1 
 

 
Zápis z hlasování per rollam Rady Justiční akademie  

(náhrada řádného zasedání, které se mělo konat dne 5. června 2020) 

 
 
Předsedkyně Rady prof. JUDr. I. Pelikánová, DrSc., na základě opatření přijatých Ministerstvem 
spravedlnosti ČR dne 11. 3. 2020 v rámci prevence šíření koronaviru (COVID-19) a následně dalších 
opatření přijatých ve vztahu k provozu Justiční akademie, rozhodla o projednání materiálů formou per 
rollam. Ty měly být projednány na řádném zasedání Rady Justiční akademie dne 5. června 2020. 
 
 
Předmět hlasování: 
 

I. Návrh nových vzdělávacích akcí nad plán a Návrh nových lektorů dosud neprojednaných 
Radou Justiční akademie. 

II. Informace ředitelky Justiční akademie Mgr. L. Vodákové o provozu Justiční akademie  
III. Návrh pracovních skupin pro přípravu vzdělávacího plánu na rok 2021 
IV. Návrh na převedení neuskutečněných vzdělávacích akcí z první poloviny roku 2020 do 

vzdělávacího plánu na rok 2021  
 
 
Termín hlasování:  
 

26. května – 5. června 2020  Materiály byly zaslány elektronickou cestou. 
 
 
Počet hlasujících: 
 
Hlasování per rollam individuálně učinilo 15 z 15 řádných členů Rady Justiční akademie, tj. 100 %. 
 
 
 

I. K předloženým písemným materiálům „Návrh vzdělávacích akcí nad plán“ a „Návrh 
nových lektorů, kteří již přednášeli nebo budou přednášet na vzdělávacích akcích Justiční 
akademie“ a dosud nebyly Radou projednány, nebyly vzneseny žádné připomínky.  

 
 

 Hlasování:  15 – pro 0 – proti 0 – nehlasoval 
 
 
 Doplňující náměty a faktické připomínky: nejsou 
 
 
 

II. Písemný materiál Mgr. L. Vodákové obsahuje krátkou informaci o činnosti Justiční 
akademie v době zákazu, vydaného Ministerstvem spravedlnosti ČR (COVID-19), o 
pořádání vzdělávacích akcí do konce měsíce června 2020. Ve snaze zmírnit důsledky 
absence vzdělávacích akcí začala Justiční akademie natáčet instruktážní videa (např. 
video na EXCEL) a vybrané přednášky zejména pro střední personál (např. přednáška 
JUDr. M. Kasíkové k problematice „Lex covid“). Ta jsou následně umístěna 
do informačního a přihlašovacího systému ASJA.  
 
Na měsíce červenec - srpen letošního roku bylo na základě žádosti managementu 
Justiční akademie povoleno Ministerstvem spravedlnosti ČR uspořádat tři letní jazykové 
školy v Kroměříži a soustředění pro justiční čekatele a asistenty před závěrečnou 
zkouškou. Justiční akademie bude na žádost soudů a v jejich prostorách pořádat 
vzdělávací akce s účastí do 15 osob.  
 
 



2 
 

 Hlasování:  15 – pro 0 – proti 0 – nehlasoval 
 
 
Doplňující náměty a faktické připomínky: nejsou 
 
 
 

III. Na základě zkušeností z minulých let byl členům Rady předložen návrh pracovních skupin 
podle jednotlivých právních disciplín. Změny, které nastaly v souvislosti s obměnou členů 
Rady, se zároveň promítly i do obsazení pracovních skupin pro přípravu vzdělávacího 
plánu na rok 2021. 

 
Ředitelka Justiční akademie předpokládá, že vzdělávací plán bude připraven k projednání 
na příštím zasedání Rady, tedy nejpozději začátkem měsíce října letošního roku. 
 
Termíny schůzek pracovních skupin ke vzdělávacímu plánu na rok 2021 nejsou ještě 
pevně stanoveny. 
 
 
 Hlasování:  15 – pro 0 – proti 0 – nehlasoval 

 
 
Doplňující náměty a faktické připomínky:  
 
V reakci na bohatou diskusi a usnesení členů Rady na jejich zasedání dne 6. 12. 2019 k zabezpečení 
nové povinnosti Justiční akademie, vyplývající ze zákona č. 254/2019 Sb. (účinnost od 1. 1. 2021) o 
znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech a na žádost ředitelky Justiční akademie, byla 
vytvořena pracovní skupina k této oblasti a doplnila tak stávající pracovní skupiny ke vzdělávacímu 
plánu na rok 2021. 
 
 
 

Přehled pracovních skupin pro přípravu vzdělávacího plánu na rok 2021 za jednotlivé oblasti 

vzdělávání 

 

 Civilní soudnictví a insolvence: 

JUDr. Roman Fiala – vedoucí    za JA:  JUDr. Pavla Pjajčíková 

prof. JUDr. Irena Pelikánová, DrSc.    Mgr. Martin Dvořák 

JUDr. Lenka Ceplová      

JUDr. Jan Eliáš, Ph.D.      

JUDr. Jaroslav Bureš 

doc. JUDr. Alena Macková, Ph.D. 

Mgr. Michal Franěk 

 

Trestní soudnictví: 

prof. JUDr. Pavel Šámal, Ph.D. - vedoucí  za JA:  Mgr. Martina Nedvědová 

Mgr. Pavel Pukovec 

JUDr. Jan Brož 



3 
 

JUDr. Anna Maříková 

 

Správní soudnictví: 

JUDr. Lenka Kaniová - vedoucí    za JA:  Mgr. Ludmila Vodáková 

JUDr. Tomáš Foltas  

 

Opatrovnické soudnictví: 

JUDr. Roman Fiala – vedoucí    za JA:   Mgr. Jana Zapletalová Koláčková 

JUDr. Lenka Ceplová 

doc. JUDr. Alena Macková, Ph.D. 

 

Vzdělávání justičních a právních čekatelů a asistentů: 

Mgr. Pavel Pukovec - vedoucí    za JA:  Mgr. Lada Scholasterová 

JUDr. Lenka Ceplová      Mgr. Markéta Železná 

JUDr. Anna Maříková 

 

Vzdělávání VSÚ, soudních tajemníků a odborného personálu správy soudů a SZ: 

JUDr. Lenka Ceplová - vedoucí   za JA:  Mgr. Jaroslav Žaluda 

JUDr. Pavel Varvařovský         

 

Ústavní právo, mezioborové a neprávní vzdělávání: 

doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc. - vedoucí  za JA:  Mgr. Jana Zapletalová Koláčková 

JUDr. Pavel Varvařovský     Mgr. Jana Čechová  

 

Jazykové vzdělávání a mezinárodní spolupráce: 

JUDr. Lenka Ceplová - vedoucí   za JA:  PhDr. Renata Vystrčilová, Ph.D. 

doc. JUDr. Alena Macková, Ph.D. 

 

Partnerské akce: 

JUDr. Jan Brož      za JA: PhDr. Renata Vystrčilová, Ph.D. 

 

Zkoušky soudních znalců: 



4 
 

prof. JUDr. Pavel Šámal, Ph.D. – vedoucí  za JA: Mgr. Ludmila Vodáková 

prof. JUDr. Irena Pelikánová, DrSc. 

JUDr. Roman Fiala 

Mgr. Michal Franěk 

 
 
 

IV. Ředitelka Justiční akademie předložila Radě návrh na převedení neuskutečněných 
vzdělávacích akcí (od měsíce března do měsíce června letošního roku) do vzdělávacího 
plánu na rok 2021 s přihlédnutím k aktuálnosti témat. 

 
 

 Hlasování:  15 – pro 0 – proti 0 – nehlasoval 
 
 
 Doplňující náměty a faktické připomínky: nejsou 
 
 
 
 
 
Usnesení bylo přijato 15 z 15 členů Rady Justiční akademie takto: 

 

I. Rada v individuálním hlasování per rollam schvaluje návrh nových lektorů jako doplněk ke 
stávajícímu platnému seznamu lektorů a zároveň schvaluje nové předložené vzdělávací 
akce. Tento schválený návrh tvoří doplněk ke stávajícímu plánu vzdělávání. 
 

II. Rada v individuálním hlasování bere písemný materiál „Informace pro Radu k provozu 
Justiční akademie“ ředitelky Justiční akademie Mgr. L. Vodákové na vědomí. 
 

III. Rada v individuálním hlasování per rollam schválila s jednou připomínkou návrh 
pracovních skupin na přípravu vzdělávacího plánu na rok 2021.  

 
IV. Rada v individuálním hlasování schválila převedení neuskutečněných vzdělávacích akcí 

z důvodu COVID-19 do vzdělávacího plánu na rok 2021 podle aktuálnosti témat. 
 

Přehled o hlasování jednotlivých členů Rady je součástí tohoto „Zápisu“. 
 
 

Termín konání dalšího zasedání Rady Justiční akademie byl stanoven na 9. 10. 2020 

(pátek) od 10,00 hod. na pracovišti Justiční akademie v Praze 1, Hybernská 18. 

 

 
 
Zápis zpracovala: Renata Korábová 
 
 
 
Schválila: prof. JUDr. I. Pelikánová, DrSc. 
 
 

 



5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Přehled členů Rady Justiční akademie hlasujících per rollam  
 

prof. JUDr. Irena Pelikánová, 
DrSc. 

předsedkyně Rady PF UK 
s návrhem souhlasila  
26. 5. 2020 

Mgr. Franěk Michal 
místopředseda 
Rady 

MSp ČR 
s návrhem souhlasil  
27. 5. 2020 

prof. JUDr. Pavel Šámal, Ph.D. člen Rady NS ČR 
s návrhem souhlasil  
26. 5. 2020 

JUDr. Jan Eliáš, Ph.D. člen Rady NS ČR 
s návrhem souhlasil  
27. 5. 2020 

JUDr. Roman Fiala člen Rady NS ČR 
s návrhem souhlasil  
27. 5. 2020 

JUDr. Tomáš Foltas, Ph.D. člen Rady NSS 
s návrhem souhlasil  
27. 5. 2020 

JUDr. Lenka Kaniová člen Rady NSS 
s návrhem souhlasila  
27. 5. 2020 

Mgr. Pavel Pukovec člen Rady NSZ 
s návrhem souhlasil  
27. 5. 2020 

JUDr. Anna Maříková člen Rady KSZ Plzeň 
s návrhem souhlasila  
27. 5. 2020 

JUDr. Jaroslav Bureš člen Rady VS Praha 
s návrhem souhlasil  
27. 5. 2020 

JUDr. Lenka Ceplová člen Rady KS Ústí nad Labem 
s návrhem souhlasila  
27. 5. 2020 

doc. JUDr. Alena Macková, 
Ph.D. 

člen Rady PF UK 
s návrhem souhlasila  
27. 5. 2020 

doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc. člen Rady PF MU 
s návrhem souhlasil  
27. 5. 2020 

JUDr. Jan Brož člen Rady Advokátní komora 
s návrhem souhlasil  
28. 5. 2020 

JUDr. Pavel Varvařovský člen Rady Justiční akademie 
s návrhem souhlasil  
27. 5. 2020 

 


